
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

15.083 
14 juli 2015

Kaders stellen beschut werk ŭ maatschappelijke 
arrangementen

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 juni 2015,

overwegende dat:
- Een inclusieve samenleving ons doel is, waar ook de groep mensen met de 

grootste afstand tot de arbeidsmarkt kunnen meedoen en bijdragen, op een 
manier die bij hen past,

- Vóór 1 juli 2015 een besluit nodig is van uw gemeenteraad over de kaders voor 
beschut werk, volgens de Participatiewet.

gelet op de:
- Participatiewet,
- Verordening Participatiewet, vastgesteld door uw raad op 09-12-2014,
- Kadernota Maatschappelijke Participatie 2012-2015 ("Iedereen telt mee, 

iedereen doet mee en iedereen draagt bij"), vastgesteld door uw raad op 27­
09-2011,

- Intentieverklaring Regionaal Werkbedrijf, ondertekend door het college op 13 
april 2015.

b e s l u i t :

1. Geen nieuwe instroom toe te staan in beschut werk.
2. Voor de groep mensen met een structurele loonwaarde tot 500Zo arrangementen

in te zetten op het gebied van maatschappelijke participatie.
3. Voor de arrangementen de volgende kaders mee te geven;

a) Alle werkzoekenden met afstand tot de arbeidsmarkt hebben een zinvolle 
tijdsbesteding, aansluitend bij ieders capaciteiten.

b) Voor Veldhoven wordt een sociale meerwaarde gerealiseerd, waarmee niemand 
buitengesloten wordt in de Veldhovense samenleving (inclusieve samenleving).

c) Dagritme en welbevinden zijn leidend boven loonwaarderealisatie.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 14 juli 2015

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


